identificada con la cédula de ciudadanía No. 64.556.306 expedida en Sincelejo – Sucre, y JOSE OMAR PARRA GALVIS, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 6.559.237 expedida en Zarzal – Valle del Cauca; y dispuso el pago del servicio de 
evaluación por valor de TRESCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($303.588) y que una 
vez realizado dicho pago se ordené la práctica de una visita ocular señalando los aspectos que se deben tener en cuenta para 
la práctica de la misma. 

Que mediante oficio No. 0780-793252019 de fecha 07 de noviembre de 2019, dirigido al señor JESÚS ALIRIO CAÑARTE

[...]

CALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6.462.995 expedida en Sevilla (Valle del Cauca), en calidad de 
AUTORIZADO, se envió la respectiva de remisión de cobro del valor de servicio de evaluación de la autorización, y se adjuntó 
la factura No. 89265583 por valor de TRESCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($303.588). 
Oficio recibido por el señor CRISTIAN CAÑARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6.200.223 en fecha 08 de 
noviembre de 2019. 

Que dentro de expediente, reposa Verificación por parte del Sistema Financiero de la Corporación en fecha 09 de noviembre de

[...]

Se extraerán 6631 guaduas y para el extracto 2 se extraerán 2.445 guaduales, para un total de 9076 
guaduas en todo el guadual,  equivalentes a 831 m3, debido a que según la norma unificada de la guadua se calcula con el 
volumen de las Matambas. 

ARTÍCULO TERCERO: TASA POR APROVECHAMIENTO FORESTAL: El Autorizado deberá cancelar la suma de UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($1.495.800) por concepto de 
aprovechamiento por 831 m3, que se encuentran en la categoría de aprovechamiento forestal persistente, a razón de $ 1.800 
por cada metro cúbico autorizado, de acuerdo a las tarifas establecidas en el Artículo Quinto de la Resolución CVC 0100 No.

[...]

1.112.128.585 expedida en Argelia – Valle del Cauca, en calidad de HEREDERO del señor CARLOS 
ABEL POSADA GARCES (Q.E.P.D.), quien se identificó con la cédula de ciudadanía No. 6.284.569 expedida en El Cairo – 
Valle del Cauca; y dispuso el pago del servicio de evaluación por valor de CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA 
PESOS M/Cte ($109.260), y que una vez realizado dicho pago se ordené la práctica de una visita ocular señalando los aspectos 
que se deben tener en cuenta para la práctica de la misma. 

Que mediante oficio No. 0780-713692019 de fecha 29 de octubre de 2019 dirigido al señor YOAN ANDRES POSADA

[...]

89265321 para su respectivo pago; oficio enviado por 
Correo Certificado 472 en fecha 31 de octubre de 2019. 

Que en fecha 06 de noviembre de 2019, se realizó la correspondiente verificación de pago por parte del Sistema Financiero de 
la Corporación (SIF), por un valor de CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/Cte ($109.260), según 
constancia la cual reposa dentro de expediente. 

Que mediante oficio No. 0780-713692019 de fecha 18 de noviembre de 2019, dirigido al señor YOAN ANDRES POSADA 
SALAZAR, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.112.128.585 expedida en Argelia – Valle del Cauca, se le informó de la

[...]

responsabilidad única y exclusiva del solicitante. La CVC se exime de cualquier responsabilidad civil, contractual, o judicial que 
se derive de las labores de aprovechamiento forestal. 

ARTÍCULO CUARTO: TASA POR APROVECHAMIENTO FORESTAL. El Autorizado deberá cancelar la suma de 
NOVECIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($912.857), por concepto de 
aprovechamiento por 94.109 m3, que se encuentran en la categoría de aprovechamiento forestal de árboles aislados, a razón 
de $ 9.700 por cada metro cúbico autorizado, de acuerdo a las tarifas establecidas en el artículo cuarto de la Resolución CVC